
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 • Edição 794 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 010, DE 28 DE JANEIRO DE 2021. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Marcelo Rodrigo Marche, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
Mensalista I, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 
1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 17 de março de 2021 e término no 31 de março 
de 2021, e refere-se ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2012 a 02 de dezembro de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
   

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 
002/2021 COM O RAFAEL DA COSTA GUIRADO & CIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE 
FORNECIDA DE ÓLEO DIESEL S10 PARA O SETOR DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, COMPREENDIDOS ENTRE OS DIAS 26 
DE JANEIRO DE 2021 Á 31 DE JANEIRO DE 2021, NO VALOR ESTIMADO DE R$ 3.659,00. DATA DE 26 DE JANEIRO DE 
2021. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 
003/2021 COM A EMPRESA RJC SINALIZAÇÃO URBANA LTDA EPP, TENDO COMO OBJETIVO AUMENTAR METRAGEM 
DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA PROMOVER ALGUMAS ADEQUAÇÕES E CORREÇÕES NA SINALIZAÇÃO 
EXISTENTE, FICA INCLUÍDO COMO ACRÉSCIMO O MONTANTE DE 1.655,62 M² DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.990/2020, TOMADA DE PREÇO Nº 
05/2020, NO VALOR ESTIMADO DE R$ 29.999,83. DATA DE 27 DE JANEIRO DE 2021. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 
004/2021 COM A EMPRESA LUIZ EDUARDO MONARO – ME”, TENDO COMO OBJETIVO ALTERAR A DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021, PARA QUE RESULTE EM UM NOVO EMPENHO, COM 
A DESPESA CORRETA. DATA DE 28 DE JANEIRO DE 2021. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 
005/2021 COM A EMPRESA LUIZ EDUARDO MONARO – ME”, TENDO COMO OBJETIVO ALTERAR A DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2021, PARA QUE RESULTE EM UM NOVO EMPENHO, COM 
A DESPESA CORRETA. DATA DE 28 DE JANEIRO DE 2021. 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 • Edição 794 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

ATO DA MESA Nº 2, DE 28 DE JANEIRO DE 2021. 
Concede Licença-Prêmio à Servidora Pública Municipal. 
A Mesa da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e, em atendimento ao que preceitua os art 112 da Lei Municipal nº 815, de 2 de abril de 1992, 
decide publicar o seguinte... 
ATO DA MESA: 
Art. 1º  Fica concedida à Servidora Pública Municipal, Silvana Aparecida Frigério Amado, portadora do RG nº 
28.234.165-1, sem prejuízo dos direitos de seu cargo, Licença-Prêmio de 11 (onze) dias, nos termos do art. 109 da Lei 
Municipal nº 815, de 2 de abril de 1992. 
Parágrafo Único. A concessão da presente Licença-Prêmio terá início no dia 2 de fevereiro e término no dia 12 de 
fevereiro de 2021 e refere-se ao período aquisitivo de 3 de novembro de 2013 a 2 de novembro de 2018. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 28 de janeiro de 2021.GILMAR CECATO - Presidente da Câmara 
 
 ELAINE CRISTINA TURBIANI                EDILSON RAIMUNDO DE BARROS 
           1º Secretário                        2º Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


